АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛТАЙСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ  •

КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  И  ДЕЛАМ  МОЛОДЁЖИ

• 	 ПРИКАЗ

• 	 30.12.2020 г 	 е : Алтайское 	 N_ 318

Об  утверждении  муниципальной
«дорожной  карты» по  направлению

• «Организация  работы  по
самоопределению  и  профессиональной
ориентации » на  2021- 2625 год .

В  целях  проведения  ранней  профориентационной  работы  и  сопровождения
профессионального 	самоопределения 	обучающихся , . 	осуществления
взаимодействия  образовательных  организаций  с  лицеями  и  организациями
среднего  и  высшего  профессионального  образования ,

ПРИКАЗЫВАЮ :

• 1. 	Утвердить  муниципальную  дорожную  карту  по  направлению  «Организация
системы  работы  по  самоопределению  и  профессиональной  ориентации » на  2021
2025 годы  согласно  приложению .

2. Руководителям  образовательных  организаций  обеспечить  реализацию
муниципальной  дорожной  карты .

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой .

Заместитель  главы  Администрации
Алтайского  района , председатель  к
по  образованию  и  делам  молодежи
Администрации  Алтайского  район

Киселева  Татьяна  Вилорьевна
8(38537)22054

К .Ю .Косых

N~ Мероприятия  Сроки  Индикативны  й  Исполнители
п/п  _ реализации  показатель

1 Планирование  работы  по  Ежегодно  наличие   плана  Специалисты
вопросам  рабо 7ы  по  комитета ,
профессиональной  профессиональной  ответственные  за
ориентации  и  ориентации  и  профориентационную
самоопределения  самоопределения  работу
обучающихся  обучающихся

общеобразователь
ных  о  ганизаций

2 Семинар  с  Ежегодно  Яе  менее  12 Специалисты
ответственными  за  участников  в  год  комитета ;
профессиональную  (с  каждой  ответственные  за
ориентацию  в  образовательной  профориентационную
общеобразовательных  организации ) работу , ответственные
организациях  за  данное  направлениег

в  ОО
3 Проведение  психолого - Ежегодно  IIаличие  отчета  по  Администрация  Оц ,

педагогической  итогам  психолого - Классные
диагностики  педагогической  руководители
способностей  и  диагностики  педагоги -психологи .
компетенций  способностей  и
обучающихся , компетенции
необходимых  для  обучающихся ,
продолжения  образования  необходимых  для
и  выбора  профессии , продолжения
выработка  адресных  образования  и
рекомендаций  выбор а  п  о  ессин

4 Проведение  Ежегодно  Охват  учащихся  9- Специалисты
профориентационных  11 классов  не  комитета ,
мероприятий  совместно  с  менее  90°/о  ответственные  за
организациями  среднего  и  профориентационную
высшего  образования  абот

5 Участие 	обучаюц
общеобразовательных

Ежегодно  Охват  учащихся  9- Специалисты
ноябрь 	11 классов  не 	комитета ;

менее  95% 	ответственные  за

•

•

проводимым 	Вузами 	и
Сузами  Алтайского  края
«Ярмарка ` профессий »,
«Пост  ой  свое  б  д  щее»

работу

б  ГIроведение 	 • Ежегодно  1 Рекомендации  для  Руководители  ОУ
• общешкольных 	• •  раз  в  родителей  по

одительских  собраний  по  полугодие  вопросам
профессиональной  профессиональной

• : ориентации  обучающикся  • ориентации
оогуЧаЮЩИХСЯ  •

7 4нформационный  отчет  о  Ежегодно  Наличие  Специалисты
проведении  по  итогам  аналитической  комитета ;
профессиональной  учебного  справки  ответственные  за
ориентации  учащихся  года  профориентационную

работу